Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031400155

155

Nº 50, quinta-feira, 14 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Pregoeiro da Prefeitura de Serra do Ramalho, torna público por motivo de
força maior a anulação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019, com realização no dia
18/03/2019, às 10h, cujo objeto é contratação de pessoas físicas ou jurídicas, inclusive
microempreendedores individuais, para a prestação de serviço de transporte escolar, na
modalidade menor preço POR ITEM, conforme demais especificações constantes no edital,
conforme em atendimento a demanda da municipalidade. Ao tempo, que esta CPL informa
que o pregão supracitado será realizado brevemente, a data será publicada respeitado a
Lei 8.666/93,

Serra do Ramalho - BA, 12 de Março de 2019
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. OBJETO: Locação de veículos pesados para
execução de serviços de terraplanagem para manutenção de estradas vicinais e outros para
conservação de logradouros públicos do Município de Teolândia, Durante o período de 10
(meses) HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da
Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2019 Processo Administrativo 042/2019
Adjudicando seu objeto à Empresa PRIMOS PREMOLDADOS EDIFICAÇÕES E COMERCIO
LTDA - ME CNPJ nº 05.637.451/0001-58, no valor de R$ 3.064.988,00 (três milhões sessenta
e quatro mil novecentos e oitenta e oito reais).

Teolândia-Bahia, 26 de Fevereiro de 2019.
LAZARO ANDRADE DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 01/19

PA 26/19. Disp. 13/19. Ed. 13/19. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar. Recebimento das propostas: de 14/03/19 até a data da sessão
(03/04/19 às 9h). Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na
CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá-Ba, 13 de março de 2019.
MAX DENYS ALVES DA SILVA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a
licitação, citada. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução de Obras de
pavimentação no Agreste, na localidade de Conceição no Município. Abertura: 26/03/2019, às 09hs.
Local: COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Editais: COPEL, das 08:30hs às 14:30hs, ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz/BA, , 13 de março de 2019
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2019 - SMS
Publicada no Diário Oficial da União nº 47, Seção 3, ISSN 1677-7069, página

151, edição de segunda-feira 11 de março de 2019, informamos a todos os interessados a
retificação da publicação DO PREGÃO ELETRÔNCO SRP nº 011/2019-SMS conforme segue:
Onde lê-se: "EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP." Leia-se Agora: "LICITAÇÃO COM AMPLA
PARTICIPAÇÃO E COM LOTES RESERVADOS EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP".

Vitória da Conquista, , 12 de março de 2019
VALDIRENE ALVES MACEDO

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

No Pregão Eletrônico 012/2019 SMS, Publicado no Diário oficial do da União
Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 48, terça-feira, 12/03/2019. Onde se lê: "EXCLUSIVAMENTE A
ME/EPP.". Leia-se agora: "LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM LOTES
RESERVADOS EXCLUSIVAMENTE A ME/EPP"

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

O Prefeito torna pública a Homologação da licitação, citada. Proc. Adm:
455/2018, Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de Dragagem de
Manutenção (desassoreamento) do Calado Operacional do Canal do Guaxinim, conforme
Convênio 2.213.00/2016, Contrato de Repasse - SICONV n° 039283/2016, Processo
Administrativo nº 59520.001339/2016-72 firmado entre o Município de Xique-Xique e o
Ministério da Integração Nacional/CODEVASF. Vencedora: Laghi Engenharia Ltda com o
valor global de R$2.350.000,01.

Xique-Xique/BA, 13 de março de 2019
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018)

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos
interessados o RESULTADO FINAL do Pregão Eletrônico n° 004/2018 e Processo
Administrativo nº 455/2018, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93
e 10.520/2002, que objetiva a contratação de empresa para prestação de serviços de
Dragagem de Manutenção (desassoreamento) do Calado Operacional do Canal do
Guaxinim, conforme Convênio 2.213.00/2016, Contrato de Repasse - SICONV n°
039283/2016, Processo Administrativo nº 59520.001339/2016-72 firmado entre o
Município de Xique-Xique e o Ministério da Integração Nacional/CODEVASF. Vencedora:
Laghi Engenharia Ltda, com o valor Global de R$2.350.000,01. Publicação para
conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique-BA, 13 de março de 2019
OBERDAN ALVES DA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

A Prefeitura através da Secretaria Municipal Administração, Planejamento e
Finanças, mediante ato da Comissão Especial de Credenciamento torna público que estará
realizando Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviço de hospedagem
para atender as demandas das Secretarias Municipais de Xique-Xique/BA. Cópia do Edital
e seus anexos poderão ser obtidos junto a Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento e Finanças, sito à Praça Dom Máximo, nº 384, Centro. A documentação para
o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Prefeitura, localizada na Praça Dom
Máximo, n°384, Centro, a partir do dia 13/03/2019 até o dia 31/12/2019, das 09hs às 12hs.
Dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão
de Credenciamento designada.

Xique-Xique-BA, 12 de Março de 2019
CÁCIO DE OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.12.1.
A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica RETIFICADO o
Resultado de Julgamento constante na edição do dia 12 de março de 2019, no Diário
Oficial da União - DOU, Seção 3, pag 48, na seguinte forma: onde se lê: Aviso de
Julgamento - Pregão Presencial nº 2019.02.12.1, passará a ser lido: Aviso de Julgamento -
Pregão Presencial nº 2019.02.20.1. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,

sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE, no
horário de 08:00 às 12:00h ou pelo telefone (88) 3548-1185.

Altaneira/CE, 13 de março de 2019.
MARIA LUZANIRA FERREIRA ESTEVÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019 PP SAU

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 29 de Março de 2019, fará realizar licitação Nº
003/2019 PP SAU na modalidade Pregão, tipo Menor Preço, para Contratação de empresa
para os serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos médicos e
odontológicos do Hospital e Maternidade Santa Isabel, Postos de Saúde do Município e
UPA, sendo 30% em peças de equipamento médicos e odontológicos, junto à Secretaria de
Saúde, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas e a Lei Nº 10.520/02. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da
Independência 134, Centro, Aracoiaba -CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente.

Aracoiaba - CE, 13 de Março de 2019.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 3/2019-PP

Realização dia 28 de março de 2019 às 09h00min, Pregão Presencial N°
00.03/2019-PP. Objeto: aquisição de veículos 0km tipo motociclo destinados a manutenção
das atividades de diversas Secretarias do Município de Ararendá - CE, Informações na Rua
Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88)
3633.1302/1303.

Ararendá - CE, 13 de março de 2019.
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 2019.03.13.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n°
2019.03.13.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
destinados ao atendimento das necessidades dos programas de distribuição de Merenda
Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Barbalha/CE, através de sua Secretaria de
Educação, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a
documentação de habilitação marcado para o dia 27 de março de 2019, às 09:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação,
sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE,
no horário de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3532-2459.

Barbalha/CE, 13 de março de 2019.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4.01.01/2019

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações a comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Barreira
comunica aos interessados que realizará no dia 01/04/2019, às 10hs, na Rua Maria
Maia, nº85, Centro Barreira - CE, a Tomada de Preço N° 04.01.01/2019, cujo é objeto
é a contratação de pessoa jurídica especializada na execução de obras de melhorias
sanitárias domiciliares em diversas comunidades do Município de Barreira - CE. Edital
e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda a
sexta-feira, de 08h às 12h.

Barreira-CE, 13 de março de 2019
MAYANE DA SILVA CASTRO

Presidente da Comissão de Licitação